En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.º 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Otorgar a don Eduardo Alberto Valera Tello, decano (e} de la Facultad de Medicina Humana 
(FMH}, una asignación económica hasta por la suma de S/.15,710.00 (Quince mil setecientos diez y 00/100 soles}, 
destinados a financiar la adquisición de ocho (08} cadáveres que servirán para la enseñanza de las prácticas de 
disección cadavérica en la asignatura de Anatomía Humana a los estudiantes de la FMH, durante el prime r Semestre 
Académico 2017, en mérito a los considerandos expuestos en la presente resolución rectoral.